[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ВОЛЬСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
 САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

  От   20.10.2021г.  №    2392

О внесении изменений в положение «О размерах  и условиях
оплаты труда работников муниципальных дошкольных образовательных учреждений Вольского муниципального района Саратовской области», утверждённое постановлением администрации Вольского муниципального района от 06.04.2021 г. № 721

В целях урегулирования отношений в сфере оплаты труда работников муниципальных дошкольных образовательных учреждений Вольского муниципального района Саратовской области», в соответствии   с   Трудовым кодексом Российской Федерации и на основании ст. 29, 35, 50 Устава Вольского муниципального района, ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в Положение «О размерах  и условиях оплаты  труда работников муниципальных дошкольных образовательных учреждений Вольского муниципального района Саратовской области» , утверждённое постановлением администрации Вольского муниципального района от 06.04.2021 г. № 721 изменения:
- изложить абзац первый подпункта 4.6.2., пункта 4.6. в следующей редакции: «надбавка за качество с учетом критериев, позволяющих оценить профессиональную компетентность и результативность деятельности педагогического персонала  - устанавливается 1 раз в год (за период с сентября по август) и выплачивается ежемесячно (приложение № 3 к настоящему Положению);
- изложить п. 4.13.  в следующей редакции: «4.13. За совершение дисциплинарного проступка работниками общеобразовательных учреждений по решению директора общеобразовательного учреждения, с учетом мнения представительного органа работников, в течение года стимулирующие выплаты могут быть снижены (период снижения определяется индивидуально по каждому случаю):
- за травматизм детей во время образовательного процесса и сотрудников на рабочем месте на 15%;
-  за жалобы на действия работника учреждения образования, нашедшие отражения в административных актах на 15%;

- за невыполнение приказов и распоряжений руководителя на 15%;
- за нарушение правил внутреннего трудового распорядка на 15%, либо к работникам могут быть применены меры дисциплинарного воздействия, согласно ст. 192 ТК РФ.»;
- дополнить подпункт 6.7. абзацем следующего содержания:

«Также руководителю образовательного учреждения выплачивается надбавка за качество с учетом группы оплаты труда, к которой отнесено учреждение образования в пределах фонда оплаты туда по учреждению образования:

1 группа- до 100% от должностного оклада;

2 группа- до 50% от должностного оклада;

3 группа- до 30% от должностного оклада.

Данная надбавка устанавливается правовым актом администрации Вольского муниципального района 1 раз в год (за период с сентября по август) и выплачивается ежемесячно».

- исключить Таблицу № 4 «Критерии, понижающие стимулирующую часть оплаты труда работников учреждений образования»из текста Приложения № 3 к Положению о  размерах и условиях оплаты труда работников муниципальных дошкольных образовательных учреждений Вольского муниципального района Саратовской области.

Глава Вольского
муниципального района                                                                    А.Е. Татаринов